FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年４月２７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部環境課 課長 山本 満康
生活衛生係長

若松 宗徳
（0836）82-1143

件名 「津布田海岸漂着物の回収・清掃作業」を実施します

内   容

 標記の件について、市域の快適な環境づくりを目指して、下記のとおり実施しま

すので、お知らせします。

記

１ 日時 ５月１０日（水曜日）１４：００～

２ 場所 津布田海岸沿い（別紙参照）

３ 参加機関等

   ◇主催：山陽小野田市快適環境づくり協議会（岡本
おかもと

志
ゆき

俊
とし

会長）「津布田海岸漂

着物の回収・清掃作業」を実施します

       山陽小野田市自治会連合会（岡本志俊会長）

   ◇協力：各自治会協議会、埴生・津布田地区自治会員の皆様

       市環境課、市環境衛生センター

（参考）令和３年度は縄地ヶ鼻海岸、令和４年度は焼野海岸で実施しています。

【問合せ先】山陽小野田市役所 市民部 環境課内

      山陽小野田市快適環境づくり協議会事務局

      ０８３６－８２－１１４３

記者発表資料

＜参考資料＞

令和５年（2023年）４月１７日

各地区自治会協議会会長 様

山陽小野田市自治会連合会

山陽小野田市快適環境づくり協議会

会 長  岡 本 志 俊

津布田海岸漂着物の回収・清掃作業の実施について

陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年も昨年に引き続き、快適な環境づくりを推進する取組の一環として、下記のとおり海

岸清掃を行うことといたしました。

つきましては、公私とも大変ご多忙のことと存じますが、各地区より多数の参加をいただき、是

非ともご協力をお願いいたします。

記

 １ 期  日  令和５年５月１０日（水）

 ２ 集合時間  １４時００分（作業開始後、約１時間程度の予定）

 ３ 集合場所  食道楽帆万里入口横 海岸側

 ４ 作業場所  帆万里横海岸線約３５０ｍ        裏面の地図参照

 ５ 駐 車 場  帆万里駐車場をご利用ください。

         できる限り乗り合いでお願いします。

 ６ 参加要請

７ そ の 他  ・ごみ袋や軍手等は、事務局で準備します。

・海岸を清掃しますので、長靴を着用してください。

・この作業は、ボランティア活動です。

裏面をご覧ください。

地   区 参加要請人員

本山・赤崎・須恵・高泊・有帆・出合  各地区 ５名

小野田・高千帆・厚狭・厚陽  各地区 ６名

埴生 各自治会長及びご協力いただ

ける自治会員等

 ＜ 集合場所・作業場所・駐車場の位置図 ＞

山陽小野田市快適環境づくり協議会

事務局：若松（市役所環境課）

電 話：８２－１１４３

帆万里

作業範囲 約３５０ｍ

集合場所